
SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE  E  PATRIMONIALI 
DETERMINE 1° SEMESTRE 2016 

 

Numero Data Oggetto 

1 7 gen 2016  

Procedura aperta (P.A. 01/13) relativa ai lavori di manutenzione 
straordinaria per la ristrutturazione di degenze da adibire a dipartimento 

di chirurgia e dei trapianti in seguito ad interventi di consolidamento e 
miglioramento antisismico piano 2° corpo C (Prog. RI 061/2012) 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 5202815AC0 – 
Concessione proroga di 30 giorni al Consorzio Stabile Pedron. 

2 25 gen 2016  

Servizio di Direzione Lavori relativo ai lavori di “manutenzione 
straordinaria per la ristrutturazione di degenze da adibire a dipartimento 

di chirurgia e dei trapianti in seguito ad interventi di consolidamento e 
miglioramento antisismico piano 2° corpo C” (prog. RI-061/2012) 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 56361867D1. Ing. 
Patrizio Bernabini della Società di Ingegneria Cober S.r.l. Integrazione 
compenso professionale per un importo di € 22.560,44 IVA ed oneri 
inclusi. 

3 29 gen 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 
subappalto per l’impresa GIBI di Gibertoni Giancarlo & C. S.a.s. per un 
importo di € 135.0000,00 + IVA. 

4 29 gen 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 
subappalto per l’impresa Cav. Emilio Giovetti S.r.l. di Modena per un 
importo di € 131.000,00 + IVA. 

5 10 feb 2016  

Aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 1 (Corpo G) relativo alla 
procedura aperta, suddivisa in cinque lotti funzionali, (P.A.01/15) per 
l’affidamento di lavori di messa in sicurezza, mediante riparazione e 
ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 
dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, nonché per 
l’affidamento delle progettazioni esecutive previa acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. CIG lotto 1: 620711622A; CUP 
F99E14000060001. R.T.I. SIREM S.r.l. (mandataria) - CIAB Società 
Cooperativa Idrici ed Affini (mandante). Importo complessivo € 
2.975.240,75 (IVA inclusa). 

6 14 mar 2016  

Aggiudicazione definitiva del LOTTO n. 2 (Corpo E) relativo alla 
procedura aperta, suddivisa in cinque lotti funzionali, (P.A. 01/15) per 
l’affidamento di lavori di messa in sicurezza, mediante riparazione e 
ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 
dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, nonché per 
l’affidamento delle progettazioni esecutive previa acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. CIG lotto 2: 62071248C2; CUP 

F99E14000070001. I.T.I Impresa Generale S.p.a.. Importo complessivo 
€ 5.375.198,02 IVA inclusa. 

7 16 mar 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per l’impresa MASPRES di Speranzi Alfredo per un importo di 
€ 9.600,00 + IVA. 

8 17 mar 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 

(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 
subappalto per l’impresa Progetto Segnaletica S.r.l. per un importo di € 
10.000,00 + IVA. 

9 22 mar 2016  

Affidamento diretto, a seguito di procedura negoziata indetta ai sensi 
dell’art. 57 comma 1 e comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 163/2006, del 
servizio di assistenza e manutenzione delle apparecchiature di lavaggio e 

sterilizzazione a marchio CISA e COMINOX in dotazione all’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena. Ditta CISA Service S.r.l. Importo 
complessivo € 81.130,00 I.V.A. compresa. Scadenza 31.12.2016. CIG 
6554861A68. 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE  E  PATRIMONIALI 
DETERMINE 1° SEMESTRE 2016 

 

10 22 mar 2016  

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici attinenti 

all’architettura e all’ingegneria di Direzione lavori, Coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione (LOTTO 1) e di Collaudo tecnico in corso 
d’opera e finale (LOTTO 2), inerenti i lavori di messa in sicurezza, 
mediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed 
impiantistiche dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, 
suddivisi in 5 lotti funzionali, attualmente in corso di aggiudicazione. CIG 
LOTTO 1 650823094A; CIG LOTTO 2 6508272BF2. Nomina commissione 
giudicatrice e seggio di gara. 

11 23 mar 2016  

Aggiudicazione definitiva del LOTTO n. 3 (Corpo C) relativo alla 
procedura aperta, suddivisa in cinque lotti funzionali, (P.A.01/15) per 
l’affidamento di lavori di messa in sicurezza, mediante riparazione e 
ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 
dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, nonché per 
l’affidamento delle progettazioni esecutive previa acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. CIG lotto 3 6207129CE1; CUP 
F99E14000100001. R.T.I. CLEA S.C. Impresa Cooperativa di Costruzioni 
generali (mandataria) - Termo In s.r.l. (mandante). Importo complessivo 
€ 2.929.588,24 IVA inclusa. 

12 1 apr 2016  

Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 20 e 125 e dell’allegato IIA cat. 
12 del D.lgs. n. 163/2006 e dell’elenco professionisti aziendale approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, di servizio di collaudo statico in corso 
d’opera e finale relativo alle opere in appalto in corso di aggiudicazione 
“5 Lotti funzionali” relativamente ai corpi C, D, E, G e H dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena. Prof. Ing. Raffaele Poluzzi. Importo 

complessivo € 38.826,00 oneri ed IVA compresi. CIG XC7186B540. 

13 11 apr 2016  

Affidamento diretto del servizio annuale di assistenza e manutenzione a 
due autoclavi ASAL e ad una lavastrumenti Getinge in dotazione 
all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena per l’anno 2016. Impresa 
GETINGE S.p.A. di Roma. Importo complessivo € 6.096,34 I.V.A. 
compresa. CIG XAD18565C9. 

14 11 apr 2016  

Affidamento diretto del servizio di assistenza e manutenzione a due 
autoclavi FEDEGARI in dotazione all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena per l’anno 2016. Impresa Vacuum Service S.r.l. di Trento. 
Importo di € 5.978,00 I.V.A. compresa. CIG X4418565EB. 

15 11 apr 2016  

Licitazione Privata per lavori di ristrutturazione e ridistribuzione del 
Servizio di Fisica sanitaria, piano seminterrato e rialzato corpo “C” del 
Policlinico Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 
17665066DC. Autorizzazione al subappalto per l’impresa ITALSCAVI 
DEMOLIZIONI S.r.l. di Modena per un importo di € 2.800,00 + IVA. 

16 13 apr 2016  

Procedura aperta per l’aggiudicazione dei servizi tecnici attinenti 
all’architettura e all’ingegneria di Progettazione definitiva ed esecutiva e 
di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 
affidamento anche dei servizi di Direzione lavori e Coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione del nuovo 
fabbricato denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. Indizione. Approvazione degli atti di gara. CIG 
66605679C2. CUP F93H14000020008. 

17 13 apr 2016  

Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 20 e 125 e dell’allegato IIA cat. 
12 del D.lgs. n. 163/2006 e dell’Elenco professionisti aziendale approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, del servizio necessario alla 
predisposizione della documentazione tecnica finalizzata alla redazione e 
presentazione della pratica SCIA “Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività” presso il comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Modena. 

Ing. Beatrice Fonti di Modena. Importo complessivo € 47.129,58 oneri 
contributivi al 4% ed IVA 22% compresi. CIG ZF3194452F. 

18 13 apr 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per l’impresa ELETTROMECCANICA ZAMBERLAN S.p.A. di 
Valdagno (VI) per un importo di € 6.690,00 + IVA. 

19 15 apr 2016  
LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE  E  PATRIMONIALI 
DETERMINE 1° SEMESTRE 2016 

 

(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per l’impresa DOMOTEK S.r.l. per un importo di € 15.000,00 
+ IVA. 

20 21 apr 2016  

Affidamento, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006, del servizio di 
convalida dei processi di sterilizzazione con calore umido effettuati con 
sterilizzatrici a vapore, del servizio di convalida dei processi di lavaggio 
automatico e confezionamento, del servizio di convalida dei processi di 

sterilizzazione con apparecchiature Steris System, per le esigenze 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Ditta Steritek S.p.a. 
Periodo 01.05.2016 - 30.04.2017. Importo complessivo € 27.596,40 IVA 
inclusa. CIG Z6B1959711. 

21 21 apr 2016  

Progetto MS-006-2016 "Realizzazione del Punto Accoglienza Unico – Area 
Uffici e Zona Attesa - Corpo C del Policlinico". Approvazione progetto e 

affidamento lavori al R.T.I. con mandataria Consorzio Cooperative di 
Bologna. Importo complessivo € 219.790,87 IVA compresa. 

22 21 apr 2016  

Progetto MS-006-2016 "Realizzazione del Punto Accoglienza Unico - 
Realizzazione bagni, consolidamento strutturale e sostituzione infissi 
esterni - Corpo C del Policlinico". Approvazione progetto e affidamento 
lavori al R.T.I. con mandataria Consorzio Cooperative di Bologna. 

Importo complessivo € 115.743,86 IVA compresa. 

23 22 apr 2016  
Rettifica determinazione n. 18 del 13.04.2016 a seguito di errore 
materiale. 

24 26 apr 2016  

Aggiudicazione definitiva del LOTTO n. 4 (Corpo H-D1) relativo alla 
procedura aperta, suddivisa in cinque lotti funzionali, (P.A.01/15) per 
l’affidamento di lavori di messa in sicurezza, mediante riparazione e 
ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 
dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, nonché per 
l’affidamento delle progettazioni esecutive previa acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. CIG LOTTO 4: 62071351D8; CUP 
F99E14000080001. CME Consorzio Imprenditori Edili - Società 
Cooperativa di Modena. Importo complessivo € 4.523.316,34 IVA 

inclusa. 

25 28 apr 2016  

Procedura aperta per l’aggiudicazione dei servizi tecnici attinenti 
all’architettura e all’ingegneria di Progettazione definitiva ed esecutiva e 
di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 
affidamento anche dei servizi di Direzione lavori e Coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione del nuovo 
fabbricato denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. CIG 66605679C2. CUP F93H14000020008. 
Annullamento degli atti di gara. 

26 30 apr 2016  

Subentro della ditta “TABACCHERIA FLAMMIA di Flammia Alessandro” 
alla ditta “Tabaccheria Sammy di Balasso Evelina” nel contratto di 

locazione ad uso commerciale n. 1888 Atti privati serie 3 reg.to a 
Modena il 28.02.2014. 

27 30 apr 2016  

Procedura aperta (P.A. 01/13) relativa ai lavori di manutenzione 
straordinaria per la ristrutturazione di degenze da adibire a dipartimento 
di chirurgia e dei trapianti in seguito ad interventi di consolidamento e 
miglioramento antisismico piano 2° corpo C (Prog. RI 061/2012) 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 5202815AC0. 
Approvazione Perizia Suppletiva e di Variante n. 2 di Assestamento 
Economico e Finanziario in previsione del Conto Finale. Importo € 
129.524,26 IVA compresa. 

28 4 mag 2016  

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria 
di Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche dei 
servizi di Direzione lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione del nuovo fabbricato 
denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. Indizione. Approvazione degli atti di gara. CIG 
66605679C2. CUP F93H14000020008. 

29 6 mag 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE  E  PATRIMONIALI 
DETERMINE 1° SEMESTRE 2016 

 

subappalto per l’impresa D’ERRICO GIUSEPPE di Modena per un importo 

di € 49.000,00 + IVA. 

30 9 mag 2016  

Licitazione Privata (L.P. 02/05) per affidamento della progettazione 
esecutiva e dei lavori di consolidamento statico e miglioramento 
antisismico corpi “C” – piano rialzato, piano primo, piano secondo, piano 
quinto – e “G” – piano seminterrato, piano rialzato, piano primo del 
Policlinico di Modena. Approvazione conto finale e atti di collaudo, 

svincolo della cauzione e liquidazione credito finale di € 13.409,58 IVA 
esclusa all’impresa O.CA.M. S.r.l. di Formigine (MO). 

31 11 mag 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per l’impresa SECOM S.r.l. per un importo di € 65.800,00 per 
gli anni 2016/2018. 

32 18 mag 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per la ditta Compagni Emanuele di Casalgrande (RE) per un 
importo di € 65.000,00 + IVA. 

33 24 mag 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 

subappalto per l’impresa MODEN CANALI di Cavallini Roberto & C. S.a.s. 
di Castelfranco Emilia (MO) per un importo di € 50.000,00 + IVA. 

34 31 mag 2016  

“Servizio di manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. 
e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Affitto di ramo d’azienda 
del Consorzio Cooperative Costruzioni CCC Società Cooperativa al 

Consorzio Integra Società Cooperativa. Presa d’atto. 

35 1 giu 2016  

CIG 6137578995. Proroga dell’incarico di coordinamento per la sicurezza 
per gli appalti di manutenzione edile e impiantistica di proprietà 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Ing. Maurizio Baroni. 
Scadenza 30.06.2016. 

36 6 giu 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di 
manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 
(Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Autorizzazione al 
subappalto per l’impresa CARRIER DISTRIBUTION ITALY S.r.l. per un 
importo di € 25.200,00 + IVA. 

37 9 giu 2016  

Aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici 
attinenti all’architettura e all’ingegneria di Direzione lavori, 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (LOTTO 1) e di 
Collaudo tecnico in corso d’opera e finale (LOTTO 2), inerenti i lavori di 
messa in sicurezza, mediante riparazione e ripristino delle parti 
strutturali, non strutturali ed impiantistiche dell’Azienda Ospedaliera di 

Modena danneggiate dal sisma, suddivisi in 5 lotti funzionali, attualmente 
in corso di aggiudicazione. CIG LOTTO 1 650823094A; CIG LOTTO 2 
6508272BF2. Importo complessivo € 727.617,50 IVA e oneri inclusi. 

38 9 giu 2016  

Avvio di procedimento volto all’affidamento diretto di servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e 
art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco 

professionisti aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, per 
incarichi tecnici relativi all’intervento di riparazione e rafforzamento 
dell’edificio adibito a Circolo Ricreativo AUSL n. 16, sito in Modena in Via 
del Pozzo n. 17, lesionato dagli eventi sismici del maggio 2012. 
Determina a contrarre. Importo complessivo presunto € 9.325,68 oneri 
ed IVA compresi. CIG Z5F1A14A1B. 

39 10 giu 2016  

Appalto di manutenzione edile e impiantistica del patrimonio immobiliare 
aziendale - Prog. MO-017-2007 - Approvazione progetto esecutivo 
intervento IVP n. 16/IMP - Prog. P-023-2015 “Lavori di cablaggio 
funzionali alla installazione di nuova Centrale Telefonica del Policlinico". 
Importo di € 42.028,67 IVA compresa. CIG 0165810EB9. 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE  E  PATRIMONIALI 
DETERMINE 1° SEMESTRE 2016 

 

40 13 giu 2016  

Avvio di procedimento volto all’affidamento diretto di servizi di 

architettura e ingegneria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 
37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco 
professionisti aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, per 
l’affidamento di servizi tecnici vari di progettazione. Determina a 
contrarre. Importo complessivo presunto € 38.064,00 oneri ed IVA 
compresi. CIG ZEF1A149B3. 

41 15 giu 2016  

Rettifica alla determinazione n. 37 del 09.06.2016 avente oggetto: 
“Aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento dei servizi 
tecnici attinenti all’architettura e all’ingegneria di Direzione lavori, 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (LOTTO 1) e di 
Collaudo tecnico in corso d’opera e finale (LOTTO 2), inerenti i lavori di 
messa in sicurezza, mediante riparazione e ripristino delle parti 
strutturali, non strutturali ed impiantistiche dell’Azienda Ospedaliera di 
Modena danneggiate dal sisma, suddivisi in 5 lotti funzionali, attualmente 
in corso di aggiudicazione. CIG LOTTO 1 650823094A; CIG LOTTO 2 
6508272BF2. Importo complessivo € 727.617,50 IVA e oneri inclusi”. 

42 22 giu 2016  

Integrazione alla determina SATP n. 46 del 04.12.2015 - Nomina del 
personale del Servizi Attività Tecniche e Appalti e Acquisti quale 
Supporto interno al RUP in merito alle attività tecnico amministrative di 
competenza nell’ambito dell’ Appalto integrato, 5 lotti funzionali, di 
miglioramento sismico del complesso Ospedaliero Universitario Policlinico 
di Modena. Nomina del personale del Servizi Attività Tecniche e Appalti e 
Acquisti quale Supporto interno al RUP in merito alle attività tecnico 
amministrative di competenza nell’ambito della realizzazione del nuovo 

edificio “Materno Infantile del complesso Ospedaliero Universitario 
Policlinico di Modena.  

43 23 giu 2016  

Determina a contrarre: avvio di procedimento con procedura negoziata 
per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, ai 
sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 
50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti aziendale approvato 

con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistenti in incarichi tecnici di 
verifica su impianti elettrici relativi ad edifici vari aziendali, siti in Modena 
in Via del Pozzo n. 71. Importo complessivo presunto € 86.278,40 oneri 
ed IVA compresi. CIG 673323052B. 

44 29 giu 2016  

Determina a contrarre: avvio di procedimento con procedura negoziata 

per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, ai 
sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 
50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti aziendale approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistenti nell’affidamento 
dell’incarico di coordinamento per la sicurezza per gli appalti di 
manutenzione edile e impiantistica di proprietà dell’Azienda Ospedaliero - 
Universitaria di Modena. Importo complessivo presunto € 81.203,20 
oneri ed IVA compresi. CIG 673947892D. 

45 29 giu 2016  

Procedura aperta per l’aggiudicazione dei servizi tecnici attinenti 
all’architettura e all’ingegneria di Progettazione definitiva ed esecutiva e 
di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di 
affidamento anche dei servizi di Direzione lavori e Coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione del nuovo 
fabbricato denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. CIG 66605679C2. CUP. F93H14000020008. 
Nomina commissione giudicatrice e seggio di gara. 

46 30 giu 2016  

Avvio di procedimento volto all'affidamento diretto di servizi di 
architettura e ingegneria, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e art. 
37 comma l del D.Lgs. n. 50/2016 per prestazione tecnica di 
progettazione. Determina a contrarre. Importo complessivo presunto € 
951,60 oneri ed IVA compresi. CIG ZD21A73974. 

47 30 giu 2016  

Avvio di procedimento volto all'affidamento diretto di servizi di 
architettura e ingegneria, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e art. 
37 comma l del D.Lgs. n. 50/2016 per prestazione tecnica di 
progettazione. Determina a contrarre. Importo complessivo presunto € 
951,60 oneri ed IVA compresi. CIG ZD21A73974. 

 


